CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

CNPJ 11.464.302/0001-37

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro
Tuparetama – PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148
cmaradevereadores@yahoo.com.br

Projeto de Resolução Nº 06/2024

Ementa: dispõe sobre a concessão de Título

Honorífico de Cidadão Tuparetamense ao

Ilustríssimo Senhor Ivanildo Roberto Soares

da Silva, de acordo com o disposto no Art. 12

– Inciso XXI, da Lei Orgânica e Art. 41,

alínea “e” do Regimento Interno Municipal

pelos relevantes serviços prestados ao

município e munícipes na trajetória de vida

pública.

  Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão

Tuparetamense ao Ilustríssimo Sr. Ivanildo Roberto Soares da Silva.

  Art. 2º - A concessão do Título Honorífico será de caráter

permanente.

  Art. 3º - A data da entrega do título será informada com

antecedência em acordo com a disponibilidade da homenageada, e realizada

no Plenário deste Poder Legislativo.

  Sala das Sessões, em 07 de março de 2024.

              Vanda Lucia Cavalcanti Silvestre

                           Vereadora

Ivanildo Roberto Soares da Silva, 44 anos nascido na cidade de Brejinho,

concluiu o ensino médio e cursou teologia.

Filho de Cicero Roberto da Silva e Irene Emiliano Soares da Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

CNPJ 11.464.302/0001-37

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro
Tuparetama – PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148
cmaradevereadores@yahoo.com.br

A sua profissão é pedreiro e o mesmo tem uma parte do seu tempo gasto na

obra de Deus, pois o mesmo é Pastor.

Casado a 26 anos com a senhora Gesilga Gomes Pereira da Silva, a mesma

nascida em São José do Egito, filha de Severino Gomes Pereira e Creuza

Jovelina Pereira, sendo ela formada em Pedagogia e Enfermagem, não

atuante, no momento trabalha na cidade de Tuparetama na Coordenação do

Programa Criança Feliz.

O casal tem dois filhos José Willians e Yuri Roberto.

Em 30 de março de 2017 foram remanejados a pedido do superior para a

cidade de Tuparetama na qual foram bem recebidos por Lideres Religiosos,

e alguns representantes públicos.

Atualmente desenvolvem algumas obras sociais na cidade e no município de

Tuparetama, como Construção de Igrejas, Casas entre outros.

Oferecendo aos Cidadão conforto e bem estar.

    “Anunciar o Reino de Deus é cumprir com o proposito deixado por Jesus”